
34. vydání
12. ročník Gräfenberg 

2. číslo, červenec 2024

Lázeňské prameny

Jitka
Matušková

ekonomicko
personální
ředitelka

Pokračování na straně 2.



Lázeňské pramenystrana 2 historie a současnost

Pokračování ze strany 1.

Příchozí vítá pan domácí

Malířka přírody, učitelka krásy

Výtvarný 
spolek Hruška

Umění rodiny Hruškových pokračuje v dalších 
generacích

Záhadné předměty 
jesenických sbírek

Jan Petrásek
Vlastivědné muzeum Jesenicka

Lukáš, Mladá Boleslav

Mária Uhrinová



Lázeňské prameny strana 3historie a současnost

Národní socialista

Státotvorný politik

Klofáč na Gräfenberku

Smutný odchod ze scény

Květoslav Growka

Jesenické rozhledy,

Jarmila Zechová Syptáková,
SOkA Jeseník

https://drusop.nature.cz/ost/chrobjekty/pstromy/ 

Hana Komárková

Fotografie z roku 1940



Lázeňské pramenystrana 4 představujeme

Chuť léta v každé lahvi

Tradice s ohledem na životní prostředí

Dostupné v lázeňském obchodě a vybraných 
kavárnách

Přivezte si domů kousek Priessnitzových 
lázní!

Ing. Tibor Macík
ředitel stravovacího úseku

Německý spolek pro 
přírodní léčbu. 

Německém spolku pro přírodní léčbu

JG

Ing. Tibor Macík
ředitel stravovacího úseku

S úctou

JG



Lázeňské prameny strana 5představujeme

(reprofoto)

Jana Hradilová, SOkA Jeseník
Pokračování v příštím čísle.

Andrea Švubová







Lázeňské pramenystrana 8 léčba a wellness

JG

Zdroj:
Doc. MUDr. Martin Anders 

Mgr. Ivana Kautzová

foto
Po předložení FT poukazu

od Vašeho ošetřujícího lékaře 
je péče hrazena 

ze zdravotního pojištění.

Časování procedur
+420 584 491 521

Terapii si můžete objednat
v našich lázních

|JG



Lázeňské prameny strana 9volný čas, pro děti

 
Priessnitz open

Evropský pohár v koloběhu

Kateřina Galušková

JG

JG
(pokračování příště)

KG



Martin Křápek

Lázeňské pramenystrana 10 představujeme

K dopravní situaci

Markéta Kaniová, Město Jeseník

Markéta Kaniová, Město Jeseník

Přepište dějiny

Martina Seidlerová



Lázeňské prameny strana 11zábava

Vincenz Priessnitz
Tento příběh se stal před více než 220 lety. Malý Vincenz Priessnitz se rád toulal lesem. Jednoho dne 
uviděl srnku, jak si v potoce namáčí zraněnou nohu. Srnu sledoval několik dní až do úplného vyléčení. 
Zanedlouho sám utrpěl ošklivý úraz. Vzpomněl si na vyléčenou srnu. Proto poprosil maminku, aby 
mu dělala studené obklady na pohmožděná žebra. Díky studené vodě se Vincenz dostal z vážného 
úrazu, i když mu lékaři předpovídali, že bude chromý celý život. Malý Vincenz se uzdravil. 
Studenými obklady pak léčil zvířata na statku. Později pomáhal a léčil i lidi. O jeho léčitelském umění 
se dozvěděla i šlechta, která jezdila k němu z celé Evropy. Nemocných lidí přibývalo. Založil 
a vybudoval lázně, kam se do dnešního dne jezdí léčit kloubní, respirační a psychické onemocnění. 
Jsou to Priessnitzovy lázně Jeseník.
Priessnitzovy obklady používají lidé na celém světě. Nyní v komfortní podobě se suchým zipem. 
Vincenz Priessnitz dostal přezdívku vodní lékař!

Úkol pro tebe:
Jak říkali lidé Priessnitzovi, když je léčil?

Ukázka z Omalovánek malovaných vodou



Lázeňské 
prameny

Lázeňské pramenystrana 12 volný čas a kultura

od 11:30 do 13:30 
v Priessnitzových lázních


